AGI KONS SHPK
Pasqyrat Financiare Individuale mé dhe pér vitin & mbyllur mé 31 dhjetor 2019



FERMBAITIA:

PASOYRAT INCHVIDLIALE FENAMCIARE:

PASOYRA INDIVIDUALE E POZECIONIT FINANCIAR
PASCIYRA INDIVIDUALE E PERFORMANCES

PASCYRA INDWVIDUALE E NDEYSHIMEVE HE KARITAL

PASCIYRA INOIVIDUALE E FLUESIT TE MIETEVE MONETARE

SHEMIMET SHPJEGUESE TE PASOYRAVE INDIVIDUALE FINAMCIARE




AGIHKOMS shop_h

[Vlerat jané né Lek)

Pesgyra Individuale e Pozicionit Financiar

mi 31 dlhjetor 219

BETIVE

Alctivet afatgjata

aktive financiare

Llagasi t& arkéteeshme nga palit o
ligthura

Aktive alatgjata materiale

Totall | aktiveve afatgjata

FAlkstive afatshkurira

bdjete monetane

Liagari 18 arkétueshme treptare
Lhogari bE arketueslime nga palit 8
lkdhura

TE tpara llagari 18 srk&tiseshme
Imecntare

Parapagime dhe chpendme {&

shtyra

Totali i aktivewe afatshhurtra

Tartali i aktiveun

KARITALI

Kapltall | pénshkroae
Rezerva Bgjore
ezerea bl tpera
Fitimi i wshirimit

Totali i kapitalig

DETYRIMET

Detyrima afatglata

Hua Ehl;gjala

Liogari t8 pagueshma nga palat &
Edhura

T& ardhurat e shityra

Totadl | detyrimeve afatgiata

Detyrime afarshlourtra

Hua afatshkirtra

Uagari té pagueshme tregtare
Liogari 1& pagueshme ndaj palive
i lidhiura

Detyime tatimare

Té ardhirat & shiyra

Pravizlone

TE tjera detyrima

Totadl | detyrimeve afatshkurtra

Totedl | detyrlrmove

Tatall | kapitalit dhe detyrimeye

10
11

12
13

14

15

16
17
B

L]
L]

il

2
23
24
24

Shiimime 31 chjetor 2009 31 dhjetor 2018 1 janar 20148

paragitur Riparagitur
596,950 596,950 S0, 000
1 - TTAS8, 644
410,845,611 323978609 169872197
411,442,561 324,575,559 247,830,841
16,572 837 23,295,314 123,265,036
2,660,654, 10 252253 806 2.375, 832 567
A412 275,565 184,880,335 220,463 421
290,308 044 455,940,711 210,960,770
2280, 714,751 2,606, 704 645 2.196,673,115
J02 684,757 1.1-1.1"93,.3(]9 170,265,161
5,676,209,949 5737374710 5,306,485,070
6, 287,652,510 E..UELBEI'.]EEB 5,554, 316,911
1,504, 005 (00 1, 500 00,000 1,501,000,000
10,280, 165 6,720,106 30699
1,709,963,383 1,629,022 257 1,508,383,518
272,390,807 85,201,185 126,988,144
494,334,355 3,221,943,548 3,136,742,361
145,633,670 167 3218049 54 4G 255
30,291,596 A3, 068,527 EF S P EF
1,167,713,613 1,478,347,169 1,210,393,884
1,343 539,179 1688 737 505 1,501,954,331
2BT.50,371 312,714,852 97 662,013
1.085.414,212 739 5B5 585 655,146,435
B%62.531 20,352 281 27,385,286
21,415,402 6,902,039 5,300,740
16,605,939 21,E31 21E 7AREN43
59628454 30636 52T 15,832, 2(M
29,898,067 15,265,713 6,934 558
1049 6TH,976 1,151,269,216 5:15,5211,11.9
3,793, 318,155 1840,008,721 2,417,574,550
6,287 652,510 6,061,950,26%9 5,554,316.911

Pasgyrat financisre individuabe duhet 1 lexohen 5§ bashku me shénimat shpjapuese nga fagja 5 deri ng 30, 18

cilat janaé pjesé perbordse a katyre pasgyrave financiare individuale.




Agi KONS thpk

W erad pand ne L)

Fasgyra Individuale e Performancis
Pibr wikin o mbylher mi 31 dhjetor 2009
Pitr witin e mbyllur Fir witin e mbygllur
Shinime  mi 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018
Riparaqitur
Té andhura nga akiiviteti | shfrytézimit 26 2,E99,201,257 1,507,481,399
Rudrgshimi né Inventarln & produkteve 18 54
gadshime dhe prodhimil né proces 629,211 667 {14,001
Pura o lryer nga njesia akonomibe o 18
kapltafizuar 121,776,567 137,611,637
T archurn 18 tera té shirytézimit i {950,054) 2,070,033
Total t& anthura 3,6449,2339,43) 1,607,018 958
Lénda e parii,materiale 18 konsumusshme
dhe td tlera shpentime || (3,008 831,075) [1,326,798,488)
Lenda e parg, materiale L& 30 b
1] korsurmaeshme (3,001,856,193) (1,295, 725,834)
2] Tétlera shpenzime 31 (6,974 882} {31,072,654)
Shpenzime té parsonelit i ¥ {188,008, 08T} (193,204,250}
1] Paga dhe shparblirme (160,645, 3600 165,101,955}
Shpeneime v sigurimeve
e {27,364,527) (28,202, 195)
Shoenzime konsumi dhe amortizimi B 156,453,354} (37,713,102}
Shpenirme bé tjera L@ shirgazimit 33 i 20,064,724] 4,285,151
Shpengiine financipre 34 10,059,201 5,816,767
hpenzine interesd dv shpenoime t&
i} kst 1,600,522 {3,684,537)
2} Shpencine bd tjera financiare 8,458,359 9,501,304
Fitimi/humbja para tatimit 323,939,673 98405 076
Shpenzimi | tatimit misl fiimin 5 [53,548.866) {14,203,891)
1} Shpenzimi akiual | talim® mbi fitiEnin 153,548, 866) {14,203 891)
Fithmi/humlya e vitit 172,390,807 85,201,185
Totall | t& ardhwrave t& tera glithpielshinde
prifr wikin
Tatali § té ardbuwrave glithpérfshirdse pie
vitin 272,390,807 B5,201,185

Pasqyrat financiare individuale duhet té lexahen s bashku me shinimet shpjeguese nga fagla 5 derl né 30, 12

cilat jani pjess pérbirise e kilyre pasoyrave fnanciare indiséduale,
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AlGL KOMNS sh,p.k

Pasqyrat linanciare individuale per vitin o mikeyPBur mi 31 dhjetor 2014

[Vierart jone né Lek)

Pasgyra Indhviduale e Fluksit 8 Mjeteve Monetare

Pr witin & mibyHur nad 31 dhjetor 2019

Fhikset e porasé fgo akiivitetet operative

Fitim f Hurmbia o vt

Rregullimat pér shpendimest jomonetase:
Lhparzimet financiare jomonetars

Shpenzime konsurni dhe amortiziod

Fluksi i mjetewe monetare i perfshirg ng
akthitetet invesiuesa:

Fitlem nga shitja e aktiveve afatgiata matoriale
Hulrgshimet né aktivet dhe detyimet e

shf rytdzimit:

REndn/{rrithe) né t& dreftat e arkbtueshme dhe &
tera

Régniefriitjo) nd mventaré

Rritiefirénie] né detyrimet ¢ pagueshma
Rritiefirénie] né detyrirma pér pusoenjssit
Mjete monetare neta nga/ (perdomr i)
aktivitetin o shirytézimit

Fluksi | Mjetewve Manetare nga/{phrdorr né)
aktivitetin e Investimiz

Pagesa pér blerjen @ akthveve afatgjata materiaky
Arketime nga shitja e akliveve afargjata
miateriale

Pagesa pér hlerfan e Investimeys t8 tiera

Mjete monetara neto nga/[piedordr i)
aktiwitetin @ Investimit

Flekst | Mfateve Monetare nge/{pdrdorur ng)
aktivitetin @ fnoncimit

Huia L& arkEtuara
Rritje/(REnke) né hwaté afatshkurtér
Ripaglmy té liyrat reto nga huate afatgjata

_Pagesa e huowe

Mete monetare neto nga/[pirdorur né)
aktivitetin g financimit

Mdryshiimi nete | mjeteve monetare
Mijetet monatare né fillim t# perdudhis
Efefcti | luhat jewe 18 kursit 6é kémbimb 1
Mhjelave manetare

Pjetat monetare nié fund 18 perladhes

Ehinime

b

Péir withn & oy lher

PEr witin e mbylhur

mié 31 dhjetor 2009 iniE 31 dhjetor J1E
Riparagitur
32 A000F #5,.201,185
4,318,884 {11,118,261}
36,453,350 37,713,102
Q50,054 141,667)
|467,547,549) LT
321,989,933 (2,234,138,282)
339,611 358,069,631

(275,557} 479,812
168,619,442 {30,554,559)
[125,233,509) (191,819,513}
90,004 A1,G67
{965,950]
(124,270 215) {192,874,796)
. 7458644
(25,064,481) -
(21,558,139 .

- 43,2382
(45,752,620] 130,696,656
2,003,593 {101,732 699)
23,295,314 123,265,006

4,318,884} 1762877
16,572 837 23,205314

Pastyrat financiare individuale duhel b6 lesoben s6 bashky me shinimaet shplepuete nga fagja 5 derl né 30, W

cilat jang pjesé phrhérese & kistyre pasqyrave financiare individusla,




A KONS sh.p.k
Shinimet @ pasqyrave financiare individualo pér vitin @ mbyllur mié 31 dijetor 2019
fVlernt foni né Lek)

1. imformacion | pdrgjithshém

Shegjiria “AGE KONS™ Shpk &shid krjuar me vondim te Ejykates s rrethit Tirang Nr. 27189 date 04022002,
Weprintaria e 18] rregullohet sipas dispozitave pirkatise 1& light Nr. 7630 DL 19 néntor 1992 “Pér shogérité
breghare” o dhe ngsostatutl | sal.

Kapitali i shaqirist “AGH KOMNS™ Shpk &shie 1,500, 000,000 Lok, § ndark it 1 kuots,
"AGI KONST shopk gshid nji shogind shgiptare me ortak t& vetdm 2. Eis Sula aoftérees | 100 % t8 busiss @
kapitalit b8 Shoairise.

Admiristrator | Shogérise sshte 1, Alban Clnar,

Selia e Shogirisé EshtE né adresin; Rruga “"Rezidenca Kodia e Dielit® Solité, Komuna Farke, Tirand, Shaipi. Ajo
dshté rogistruar ng Degén e Tatimeve (& srethit Tieank me NIPT K216220000,

Altiviteli kryesor | kBsaj shog@de &shté akthvitet] | ndedimit dive imestimeye né ribrtimin e podinave me karakter
Civil & indistrial

Aktiviteti | Shogersg ashie parachibuar 18 jeté po nderprere mbl 10wet,
M 31 Dhjetor 2019 stali i shogérisé pirhehe] nga 409 punonjés. {31 Dhjetar 2008: 423) punonjés,

2. Bazste pérgatitjes s& pasqyrave financiare individuake
2.1.  Dekiarata e pajtueshmErise

Pasgyrat financlare individuale jang pirgatitur né pérputhje me Standardat Nelérkombédtare té Raportimi
Financiar {SMAF)

2.2, ndoptiol | SNRF piir leeii b park

Kéto pasgyra financiare individuale; pér vitin @ pérfundon mé 31 dhietar 2009, jang pésgatitur pir herd 5e
paré n@ pErputhie me SNAF rga Shogiria. PEr perisdhén dén mi, perfshirg dhé vitin qf pérfendon, nE 31
dhjetor 2008 Shonivia | ka pégatitur pasgyrat financiare individuale né pérputhje me parimet kantabél
pirglithésisht t& pranuara 18 kemabilivetit lokal {Standartat Kombatare i Kontabilitetit),

Shoqiria ka pisgatiter pasyrat financlare Individuale nié pErputhje meé SNAF & aplikueshme pér peridhén qé
pErfunden deri m# ose mé pérpara 31 dhjetar 2019, sé bashku me té diénat e pirisdhis krahasuese par witin
qé periundon mé 31 dhjstor 2018, sig pérshkruhet né pismbledhjen e politikave kontalel 1 réndésishme. N&
pirgatitjen e bitye pasyrave financiare individuale, pasgyrat individuale & pasicianit firanciar fllestare o
pargatiten me £ janar 2018, data e kalimit te shogirsé drejt SMRF, Zbatimi i SNRF ka rezultuas o riklasilikirmin
o pasgyrave finandare individuale sime poshti pir ilimin dhe plrfundimin e periudhis krahasuesa :

al Riklasifikimin | dferencave te kembimit me viore 146,020 Lek nga * Tié ardhura 1 tjera®™ ne "Shpenzime
B tera financiare”,

2.3. Bazele maljes
Pasgyral financiare individuale jan pérgatitur bazusr nd koston hisborike.
2.4, Biznes] mit vijirmisl

Pasqyrat financlare Individuate té Shomgdriss pirgatiten mibl supozimin & Biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se
Shegéria do 18 vazhdoje ekaistencén o aktivitetit 12 55§ pBr njE t& ardhme 18 parashibuar.

2.5, Monedha funksionale dhe o paragitjes

Kiito pasqyra financiare individuale [ané paragitur n2 Lek, e cila e dhe monedha funksionale @ Shagiirisi.




A EOMNS shp.l
Shitnimet o pasgyrave financiare Individuale pir vitin e mbyllue mé 31 dijotar 2019

{ilernr fané ne Lak)

2 Bazat & pérgatitpes <8 pasgyrave financiafe individuale [vaehdim)
2.6, Aplikiod | standardeve ndéirkombEiare & raportimit financiar t8 reja dhe té rishilkuara {SNRF)
261 Standardet dheinterpretimet efektive né perdudhén aktuale

Aplikimi | SNAF 16 “Olrate"

SMEF 16, Qirate [1Eshuae s 13 janar X016 dhe @feltive pér periudhat viatore duls fillluar nga ose pas 1 janar
2059). SHandardi | rf vendas parimet pér njohijen, paraqitien dhe shénimet shppepuese (& girasd. Te gjitha
giradbinjar pothuage rewultojni of gqiramanisi & fitoj@ njé 6 drejté pirdarmi 68 njg aktivi nd fillim B
qarasé, dhe nise pagesat e gerasé bihen me kalimin e kohés, edhe manja e fnancimit.  Sipas SMRF 16,
elimiman klasikimin e girase sl gara operacionabe ose gera financiare sic kérkahet nik SN 17 dhe, ni vend L
saf prezantan njg modef t8 vetém 8 kontabilitesit t# giramarrésit, GlramarcBsit do o kirkahet 8 njohln: {2)
aktive dhe dobyrime pée té gjitha gératis me sfat mé shume e 12 muaj, pervec rasteve bur aktivi ko veré té
ulet; dhe (b} amortizimin e aktiveee té gorasé t8 ndare nga Interesi | detyrimét & gerasé né pasgyrén e fitim
ose humibjes dhe té andhurave t thera glithéperfzhirésa, SMRF 16 trafion né (8 nfistén maényré bontalil raskin
g niradhendsit s ne SNE1Y, Shogéria muk ka impakt nga implementiomi | SHREF 16,

Standarcled o amenduars mé poshtd janid b@rg etektive pér kompaning nga 1 g@anar 20149, por riak kang pasur
Ban|® impakt materjal né kompani:

Interesi afatgjate né partnarship dhe joint ventures = Armandirmet @ SHE

PRrmirésimat vietore teé clklic & SNEF 2015- 2017

Flanl | ndryshimit ose spidhjes — Amendimet nié SHE 1%

Intarpretirn 23 Pasigusia mbd trajtiman g tatimit 18 t8 ardhurave

EIRFN 23 Pasipuria mél pozicionet e tatimit mbi t8 ardhurat {efektive nga 1 janar 2019)

Firmir@simet vietore (ckli 2015 -2017) [detyrimisht efektive pér periudhén gl fllon me 1 [aaar 2019

Amendimat ngé SMRF % Karakigristilat o parapagimit me kpmpensim negative (efekiive nga 1 Janar

215}

" Arvendirmet ni SNE 19 "Planet & ndryshamit, mbeylljes ose sgjedhijes{detyrimisht efektiv pér periughal
npa o5 pas 1 fanar 2009)

“ Amendlmet ni SHE 28 "Interesi afatglaté né partnership dhe jalnt ventures” (detyrimlsht efektiv pér
periudhat me ose pas 1 janar 2019)

] SMEF 17 "Kontratal @ dgurimit® [deryrimishl elekiiv pir perasdhat me owe pas 1 janar 2021}

252 Standardet dise interpretimet @ emetuara por ende te pa plruetBsuoes

Bordl Md&rkombetas | Standardeve té Kontabilitetlt ka |&shuae disa standarde dhe interpretione gié jang

efektive me peridhat e ardhshme kontabdl, ©8 cilat kompania ka vendosur mos ti apSkolé paraprakishe,
Kompania planiliken t aplikoje kit standacde dbe interpretime kur ato b behen afektive

Standardel dhe intérpretimet e méposhtrme jan lshuar por nuk [end 18 detyrueshme pér perudhis skiuale
t@ raporkimit th midher me 31 dhjolor 2099:

*  SHAF 17 Kontratat e sipurimeve — l@shuar nE maj 2007 5 pévend@sim | SNRF & Koniratal @ sigurimeve
— efektive plr perivdhat pas 1 farar 2023

»  Amendimet ¢ SNE 1 dhe SHE B - efektive per periudhat pas 1 janar 2020

o Amendimet ¢ SNRF 3 — afektive pile perigdhat pas 1 jaoas 2020

»  Kwaudsi konceptual i rishikuer per Raportimin Financiar - efektiv pér periudhat pas 1 janar 2020




AGI KOS sh.plk
_Shﬂnlmet e pasgyrmee financkare individuale pir vitin o mbylhur mé 31 dhjetar 2019
fWleral fond o Lek)

2 Baat ¢ pérgatitjos s pasqyrave financlare Indivlduale [vaehdim]
7. Vierisime dhe g]yikime

Férgatitja & kityre pasgyrave financiare individuale né pérputhje me Standardet Mdirkembitare 18 Raportimii
Finpnciar kivkon of Drejtiml t2 bejE givkireet, vieréimet e suposimet bi citat ndikojng ng aplisimin e
politikave kortabél dhe shumat e raportuara B8 aktiveve, detyrimeve, te ardhurave dhe shpensimese.
Resultated Fakiike mund té ndryshofjnd sl pasojé e kdtyre vierésimeave.

Wierésimet dhe supoeimet rishikohen né ményré L& varhdueshme. Rishikimet e Werésimeve kontabsl nfhan o
periihin nis 1@ ciliin Worésimi vishifkohat dhe né pariudhiat e ardhshme ndse sto ndikahen.

Informacionet né lidhje me ronat e céndésishme (& vierdsimit t& pasigerisé dhe glykimit kritik ng aplikiaoin e
politikave kontabél i@ cilat mié 58 shumti ndikojnié nk paragitien e shumave né patqyeat linanciare individuale,
lané paragltur né shénimin ng. 4,

A Polithat Komtahil

Folitikat kontabel t paragitura me poshie fang ap@kuar ni 1 giitha perivdhat e pasqyruara ne keto pasqyra
finenciare individuale dhe né mingE b8 varhdueshme nga Shogbria,

1. Transaksionet né monedhi b8 huaj

Tramsaksionet né mmedhé 18 hugj konvertoben nd monedhan funkslonale dhe reglistraben me kurgin e
kemhimit né datén & transaksionlt, Aktivet ghe detyrimet monetare ng manedhe te huaj nE datén e rapartimic
korvertohen o5 ransdhin funksionale me keesin o kBmbimis né datén e bilancit. Fitmi ose humbja nga
kembimi ng tiéra monetare #shid diferenca ge vjen nea kembimd i nj& numei & cakbuar njgsish té njé monedhe
(& huzj ng monedhen funksionale me kurse (8 ndryshme kBmbimi né datat & kembimit, Te drejiat dhe
detyrimet jomenetare né monedhé {8 hua| korvertohen né moredhEn funksionale me kursin @ kémbimé 8
datds si kryerjes sB trandaksionil ndiria 2o gif maten me viard t8 drefté rkbrvkehen ng& ronadhin
funksionale me kursin e kEmbimit b8 dacds ker Bshté pércakiuar viera e drejié, Diferencat g repeltojng nga
kursi | kibmbiret kalojng nd pasgyrén e té ardhurasve dhe shpanzimeve.

Kurdi | kitrdsmit @ monedhave té hoaja mie 31 dhjetor 2019 dhe 2018 8shté detajuar shmid poshis:

Kowrad § ki rlsienit 2019 2018
EUR/LEEK 12177 123,42
UShy LEX 10B .64 107,82
GPE/ LEE TAL AN 137.42

3.2, Instrursentat inanciaré

Mjid instrument financiar njihet nése Shogiria béhet palé né disporitat kontrakivale t& instrementit,

Instrementat finonciore - nfolfa fillestare. Instrumentet finandisgre me vlerd 18 drejté nBpérmfet fitlmlg ose
humbjes (VOMFH) [@limisht regjistroben me vierin ¢ drejté, Té glithé instrismentat & tjera financiars fillimisht
regiistrohen me vlerén e drejté t& rrepulluar pér kastol e transeksionit, Viera e drejié né njohjen filkestare
pErcaklofial mié s miri nga grmimi i transaksionit. Pag njohjes fllostare, njd humbja e pritshrme o krediss [HPE]
ngihet pir aktivet financiare t& matura me koston e amortizuar (EA) dhe investineet pi instrumentet & borshit
té matura me verkn e drefie népenmjet @ ardhorave t& tiera giith@pirishirese (VOATGH, duke rezultuar né
nfit humbije kontabél b maonjéhershme,

Aktve fingnciare ~ kiasifikimd dhe motfet poswese - kelegorfté e mebjes. Kompania kasifikon aktivet
linanciare ni kategoritd e mépoditme (8 matjes: VONFH, VOATG) dhe KA. Klasifikiml dhe matjs pasuese &
aktiveve financiarg t8 borehit varet nga: [ model § Biznesit | kempanisg pér menaxhimin e portofolit &8
Aktiwayve ti ldhura dhe {il) karakiaristikat & Mukss té mjeleve monetare t8 aktivit,




Al KOMNS shop.k
Shisnimet & pasgyrove fimandane individuale pér witin o mbydlur m y._gr_rjg?qr__z_q_ivﬂ :
[Wlerod pra mé Legk)

3. Palitiha té réndiésshme kontabél [vachdin)
3.2 Instrumenta financiaré (wazhdim)

Ablive finpnciare ~ kiositelend dhe matfet poswese - mededl | bienesit. Madeli § biznesit paagypeon mEnyrén se
5 Korgania menashon pasurité né ményré q@ 18 gienorojo flukse monetare - nése ohiektivi | Il!;;u'npanls.'e
Eshte: [1) vetém pér t& mbledhur flukse monetare kantrakiuale nga aktivet ("mbajiue pid té obbedbur fukse
ranetare kontrakiuale®] ate (i] pée & mhledhor bé dyda fukset @ mjeteve monetare kontraktuale dhe fluksat
e mjeteve monetare qF rejedhin nga shita @ aktiveve ["duke srkétar flukse mistesh monetare kontrakiuabs
ashtu dhe duke shitur aktive finandiare”) ase, nitse asnje nga (i) dhe (i} sk aplikchat, 5i piesi & modalit 18
bignesit "t tierd” die 88 matur nd VIOMFH,

hodell | biznesic pércakbohet pér akiieet individuale financiare [ne nivel mdividual) bauar ne te githa
dEdhmilé pirkabiise par aklivitetat qff Eomgsnia nd@rmarr pir t8 arritur objektivin e caktuar pér akthin na
disporichen nE datén e wvlerésinel, Faktordt of konsiderohen mge kompanéa né percaklimin e modeit t8
bizmesit perfshijng: qéllimin & aktivit, pigrvajien a kaluar ni mdingriin sa 5l jang arkeétuar flukset & mjeteve
mipnetare phr aktivet plrkatése, sl vierdsohen dhe menaxdiohen rreriges, 8 vierdssohet pefformanca @ aktiveve
clhie sf menasheris keapensohen.

Aktivet finpreinre — klasifikind dfe mufel posese — korekterstiior ¢ fakseve monetare, e modell |
hizpesit dshté mbajtia e aktiveve pEr 18 mbledhur flukse monetare kontrekiuale ose pir 08 mbapior fukie
riawielare kontrakivale dhe pie ti shitue, kompania steréson nise fluksel o mjobeve monatare péirfagisoing
vietim pagesat @ principalit dhe interesit ("VPPE] Glateé marrjes 58 kil wlendsimd, kompania konsbderan néze
fluksal monetare kontrakivale jang ng parpothje me njé marrdéveshje baed huadbidnde, pra intesesi pérfshin
vetém konsideratén pérorrezikon e kredisé, wlerén né koh® tE parasé; redlget e tjera 18 huadhiénies dhe
marzhin e fithmit. Kwer Rueshiel kontraktuale paragesin ekspozim ndaj reerikut ose pagéndoseshmarise qé nuk
Bshité ne perputhje me nj@ marréveshje baré huadhénie, aktlw financlar Easifikohet dhe matet né YOMNFH.
Viergstml | VPPI lorghat n npohjen fillestara t@ njd aktivi dhe nok destisohel mdéd pas. Relerajuni ShEnimit 4
pir glykimet kritike 8 aplikuara nga Kormpanda né kigerfen @ proves WRPI pee 2setet e 52§ financiare.

Aktivet Foanciare — pakisimi i viarés, Shoeq@ria do té pakésod vlerén brobo b mbartur 18 nje aktiv financiar
kur rijgsia ekonemike ni menyre tE arsyeshimne ouk pret 1 rikuperoji vierisn e placs ape nji ploesi t kit aktivi
fimanciar, Pakésimi i vlerts pEriagéson nje ngjarje gregiistrimd, Treguesit of nok ka parashiklme t& arsyeshims
té rimékdmbjes pRrishipng shkelje té lushieve té kontratiés siwoness nié pagesn ose fngjarie 18 mos pagesés né
koh#, paaftés paguese dbe falimentim. Kompanla mund té gvlertsole akther financlare g2 ende |
nnshtrohen veprimtarisid cf rhatimdt kur Kompania kitdkon 18 rimars shumal g jand piks plesié @ konlratis,
magjithati, nuk ka shpresa t8 arsyeshme pir rimarre.

Aktivet finonclore = pregiistrimi. Shogerla greglistron aktlvet financiare kur [a) pérfundojng 1€ drejtat
kontraktuale per flukset manetare nga aktivl financlar ose [b] kompania ke tranaleruar L& drejiat pér flukset o
mpeteve monetare nga akthvet financiare ose kand hyriéd nd nji marrBvashie ku ruan L8 drejtat ontrakteala pér
té marsd fukset e mjeteve monetare W8 njé aktivi financlar (“aktivi fillestar”], por menor pérspie njé detyrim
kontraktual s tua paguar kéto flukse (8 mjetews monetara npil osa mié shamé njgsive ekonomike pra kor (1)
transferon thelbisisht t& glitha rreziqet dhe prfitlmet e prosésisi v akitivit financiar, ose (i} nuk ka ruajur
kantrollin dhe a5 nuk transfesan, as nuk man thelbésisht té gjitha rreziget dhe parfitimet @ pronésisa se aktiwt
finenclar. Kentrodll vuhet né goft se pala tletés nuk ka altiésing prakiike pdr 08 dhitor asetin ni @Eréa ek pjg
pali e trete @ paldher pa pasuf nevejit té vendosi kifizime shtesd pir shitjen.

BEprivet ﬁnn.rl:fﬂr‘t—kﬂ!tg‘nm'l’! & metfes. Detyrimet financiare kasificoben s 06 matura mé pas me Koston
e Amartinuar (RA), parees (i) detyrimaowe financiare té matur mie VORFH, Ky Kasifikinn batohet pér derivatieit,
detyrimet financiare t& mbajiura per tregtim [psh, pozicienat @ shkurtra n@ letta me vlerdé), shumis si
hushi#zuar té nchur nga njé bleriés nd njd kombinim BYenes dhe detyrime te tera financkare té pércakivars i
i2 tllla né npahjen fillestare dive {if] kontratst e pacancici financiare dhe angachioet & huass,

Detyrimet firenciree = gregiistelmi. Detyrimet financiare greglistrobien ker ate shuben {dmth. e detyrimi i
specifikuar ni kantral® shkarkohel, anulohet ose skadon],
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3, Politibka b rénditsshme kantabdl (vazhdim)

3.2 Instrumenta fisanciaré {vackdim)

Hompensimi | inslrumenteve flooaclare, Aktivet dhe detyrimet financiare kompensehen dhe rapartakiel
shurma nato nd pasgyrén @ pozicionit financiar vetiim kur ekziston nj@ @ drejté e detyrusshme ligiore pir
kompenisimin & shumave W njohura dive ka nji gillim gE t& shiyhet né baza neto ase L& realizojé aktivin dhe
2gjidheé datyrimin nik 18 njEjLén kehé Kio e drejie e kampensimit {a) rok duhet 18 Jeté o kushtéruar nga nje
ngjarie & ardhshme dhe [b) duhet té jotd ligitrsht o tbatueshme nié & gjitha rrethanat & migpashime: {i] né
rrjpdhien nosmake L biznesit, (i) nié rast vonese tE pagasave dhe {8} né rast t& paaltisisi s pagesis ode
falimentimat.

Foimpania Toteron wetim instrumente lnancisre fo-dedvatbe, 1@ perbbrd nga llogarite e arkBtueshme
tregtare dive logari 18 tiera, mijetet monetase dhe ckuivalentiét e saj, logarité & pegueshme treglare dhe
Hogari té tera, kredité o tora, Te giitha instrumentet financiare fillimisht regllstrohen me vierén e drajta to
reegulluar pir kostat @ transaksionit, Pas njohjes flllestare, instrumentet finendane 1€ Komganise maten me
higston e armertizusar,

viera e drejté Bshte shuma e 8 cilén e instroment fnancler mund t8 kEmbehet ni nj transaksion 18
ranish@m midis paléve T8 gatshme, pérvegsa né njié shitie 1l detyruar ose likuiding, dhe déshmabhet ma s2 mirl
nEa njeé gmim aktiv | kotusr i tregut. Viers e deejté @ instrementeve financhare & nuk tregibohen ni nje treg
aktiv {asnji nga aktivet financlare 18 Kompanisa nuk tregtohet of njé treg aktiv) pircakiohet duke perdorur
teknlkat & viergsimit, ME njphjen fillestare, viers ¢ drofté e 18 glitha aktiveve financiare vierésohet 18 pErafrphet
me koston e Lyre B8 bransakslonit,

Kostofa e amortizuar Bshi shuma né & ciln instrsmenti finandar eshié njohar né momentin fillestar minus
colo ripagie 18 principalit, plus interesin e pérllagaritur, die minws gdo kompensim pir hamblet e pritera (e
Eredise phr akinet fnaresars.

Ajetet maneture

Mjetat monetara pErfshijn® arken, Bogarité rrjedhése dhe depozitat nié 0é paré me bankat, Pér g@llimin o
pasgyris s fuksit 8 parasdé, mjetet monetare piérfshing deporita me afal me sjé maturim prej ore muajsh
ose me pak o nga data e fillimit.

tlagard t& orketweshme

Liogarité & arkéqueshme njihen fllimisht me vierén @ drejié dhe ma pas me kosto 18 amortizuar duke 2beiter
humbjen nga ehdorasimi, Provicionl pér zhwlerésimin e akdiveve té arkétugshma logaritet kir ka & dhdng e
shogiriz nuk do té jeté ne giendje to midbedhi & giitha detygrimet. Veshireslté financiare 18 debitoris,
mamdiésia gf debitori 12 falimentoj@ ose rosgenizimi |t financiar konsiderohen tregues gi llogarité e
arkiEtuashme té thylerBsoben. Shuma & provicienit lagaritet si difevence midis vlerés <& mbetur dhe vieres
aktuale t& flukseve 18 ardhshme (2 parashibuara té parase té skonteara me rmormen efekiive t interesit,

Liggrri té prguesime

Uogarié e pagueshme paragiten me vlerén & tyre 18 drejté dhe me pas me kasto té amaortizear, duke pérdorur
metaden e interesit efektiv,

Huateé

Huate jang njohur fillmisht me vierén o drejté, neto nga kastot @ transaksioneve dhe mié pas njlhen me koston
e arprtiouar duke peérdorues metad®n e Inferesit efektiv, me shpenzima intoresi 88 njohura Basisr N8 nanmen
elaktiva,

Metoda o interesit efektly 2shié metoda e llogaritjes td kostos s& amortizuse 18 detydmil finsndar dhe &
alokimit té shpenzimit 18 ntaresit pergjati perudids pickat@se. Norma efektive e inlesesit gshigé norma g
skontan saktEsisht wlerat & ardhshine 8 parave pergiaté jetegiatiésise si plandiamar 1§ detyrimil financiar, ose,
kur ashié @ pershtatshme, pir njé periudh@ mé @& shioirtés vierén @ mbetur nete nga njohia filkestare,
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3 Pofitika ti rindisishme kontabél (vazhdim)
3.2 hisstrumenta financiacié (wazhdinm)

Wierir e drefté

Wlerat e deejia 18 périogariion (8 mjeteve manetare dhe ekuivalentive 08 tyre, 18 kBrkesave pir ['u arkétuar,
cetynimeve par 1o pagusr dhve husve, perafroben me vierat o tyre kontabel,

TE fjero

Instrismienta té tjord jo-derbvatacd matem me kosto té amortizuar sipas meteddis 58 interesit efektiv, duke
zhritur oo urvhje nga zhvlesisin,

Zhlendsiog [ okbiveve finmocine

M aktiv Bnanciar konsiderober | shylerésoar nése ke 18 dhénag objekiise g@ tregojne se nji apoe dsa ngjarje
kank efefte negative n flukset & ardhshme Qi parashikohet 18 buerojné nga aktivi,

Mjpp thvlerdsim na lidhjo me aktivin financiar, 18 matur me koste t8 armortizear, lagaritet si diferencs midis
wards s mibetur dhe vierds sktusle @ Mubsave @ ardbshme t& parachikuara (@ parssé (@ skontuara me
niorrnén efakiien b Intaresil,

Aktivet financiare té rend@sishme tostohon per chelerésim ne mingrd individuale, Aktivet e tiera financiase
vlierésshen (8 mingré 18 propaar, ne pruge qi kana karakteristika 18 nglashme té riskut keeditor,

Té gjitha hurnbdet nga zhwlergsimil njiben nk pasgyrén e t@ ardhurave dhe shpenzimawe,

MjE humife nga rhelerisimd rimerret nése fimarga mund 1 lidhes objektivisht me njE ngiarje t8 pdodiae pas
njohjed 5& lumbjes ngs thwlersimi, Pér aktivet franclase té maturs me kosto bé amortlzuas, dmana nfile nd
pasoyrén e 1k ardhurave dhe shpenzimeen.

3.3. Inventarét

Inwaritargr regjistrohen ndé kontahilitat me kosto. Kosto e marrjes pirfshin til giitha shpenzimet o keyera pér ta
sjellié inwentarin né vendin dhe kusshiet ekeistuese. BE rastin e prodhimit 8 produkteve ng kasto p@rfshdhet
edhe pjesa respektive & shpenzimeva té pirgjithshme duka o llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese,
Eoste e mwentasit logaritet duke pirdarur metodin e neesatares si pondaniar,

Giendjet o invantarit jang 16 vlerdsuara nié bilane me koston @ tyre historike, duke & kongideruar kit vlerésim,
si wdardn me e il midis kostos dhe vlergs neto té reallizueshmea,

34, Aktlve slatgjata materiale

3 Wjohjo dhe mokio

Té pjitha aktivet afatglata materlale paragiten me kosto duke rbeitur zhwlerésimin dihe amortizimin e
akurmuluar,

Eastoja pirfshin shpenmime te clfat lidhen drefiperdreft me bleden & aktivit, Eostoja @ shtheewe te vetl-
maferiuars parfshin kosten & materialeve dhe puniés direkle, pdo kasto tetér 08 Fdhur drajipérdrejt rme sjelljen
& akilwit ne giendje pena pér géllimn & synuar 88 pérdorimit, si dhe kostot & crnontimit, heqjes 5§ pieséve dha
sjeljes né gendien & miparshme 18 vendndodhfes sé akibdt, Shpendimet kapiale 18 aktiveve t& bira glats
ndérthmit kapitalizohen nd "Mdictim ngé proges” dhe transferohen né kategoring porkatgése t8 aktivit kur
pidundan ndBrtimi tij, mga kur splikehet amortizimi perkatss sipas kateporise,

HE rastet kur pjesé L& nje aktivi afmgiaté matesial kan jetégjatesi t ndryshme, ato kontabilizcohen si z8ra &
ndryshim (komponentéy mi té misdhen)) (2 aktiveve afatglata materiale,
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Fitimet dhie humdrjet nga shitpet, apo nxgercjet jasliié pirdormit porcakboben duke krahasear vlarén e shitjes
g vlerin & mibetur dhe kéto pirfshiben nl pasqyrin e te ardhurave dhe shpenzimave,

% Palitika t# riindésishime kontabiél [vachdim)
1.4, Aktive afatgjata materiale (vazhdimp

i, Koslal @ migassiime

Kostoja e sBvenclEsimit 18 mjé pjese B njid b 1 aktiveve afatglata materlale njlbet ngé vlerén kontabel 18 atij
zien pikse éshbk e mundshme qé shogdria do ti realizajé pErftime 1@ ardbshme ekonomike ngas prdorimi §
piesis rivendisuise dhe kostada e plesiss mand té matet né mémyre t# besoeshme. Kostot ¢ shirbimeve 8
zakonshmae 18 aktivewe afatgiaba materiabe njihen si shpenzim kur ata ndodhin,

., Amartizimi

Amorthziml | aktiveve llogaritet dulbe pindorer metadén e verds 8 mbeter 8 armortizimit mid [etén e
wiorésuar 18 gdo plese 18 akiivit afatgfed materal duke filluar nga dita & paré o muajit gl pason muajin e
blerjes. Aktivet & marra me gira amortizohen duike mard pér bazi periudbén me té shiurtie rdois pesiudhiis
st girasi die jalidy o dabsshime 12 aktiit

letégjaisia e verdswar parvitin 2009 dha 3018 eshis s| me poshti:

Kategoria & sktiveve Kietoda 8 amartizimit Marma mamortizimit
Toka Nuk amartizohet 0%
Mdertirma dhe instalirme WVieri & sribsetur 5 %o
pdakineri & paisje Wiesé & mibatur 20 %

iete transporti Wlerg & rvbeebur 20 %

Pasisje Enmpjuberike Wiert o rbetur 5%
babilje e orendi Wleri & rbeatur 0%

Tt tjera Vlerg & mbatur 20 %

i, Cregfistaimi

Fji 1 i aktiveye afakbgiata materials gregjistrabet lour ai nkircat jashte perdodmit-ape at&hers kur nuk priten
ma pirfitime ekonamiks ti ardhshme nge pérdorird spo nxjgerrja e tij jashid perdorimit.
Fitirmeet dhie humbjel né rastin e nxjerdes Jashté pécdorimit b8 aktivewes afatgiata materiale, pErcaktahen sipas
shymedis i e be mbatur dhe merren parasysh né nxjerrpen @ requiatil operativ (8 vint.

i} Aktivet financione

Bje aktly financiar po i mbartur me slerd 18 drejté népeonjet itimit dhe humbjes 2shig viergsuar né odo date
rapeetimi pir b8 pBreaktuar nése ka ndonfé evidencd objektive per ta rhvlerdsuan. Wi akliv financiar
kansiderohet | sholoriisuar néte ka evidencid objektive g@ tregon se nji npfarje thvlerésimi ka ndodhbor pas
njohjes fillestare t aktivit dhe ka patur n]& nd&im negativ nf rifjedhjen e ardhshme monetare 18 vles Buaca 18
aktivit financiar dhe kitto efekie jans U8 matshme né minye B besuashme,

N hurrhie nga shuler@sami n® lidkje me aj@ akty fnanciar té mater rme Resto b amortizaar Sshid Hogaritur 5i
diferencé mes vlerés kontabe! dhe venes akiuale té flukieve 18 ardhstome (2 parass 1@ derésuara dule |
shontuar me norman ariglinale sfektive té Interesit té aktivit, Humbjet fané njobur ngé tié acchera dhe
shpenzime dhe jang reflektuar ng nji Nogari thritje nga llogaring & arkétueshme. Interesi mid nj@ akikv 1@
thlerésuar warhdan b njihet népérmjet skentimit te gendroesham. Kur nj@ ngiarfe & ardhshme {psh slidyerja
e njé debitorl) shikakton nj@ rénie né shumdin e hembjes nga dhelerisin, rana ng humblen nga thvieresimi
rimerret népirmjel fitimat ose humbijes,
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a. Palitika té& réndisihme kontabiél [vazhdim)
3.4, Aktive alatpjaba materiale (vazhdim}

fiil  Akthve fo financie

Wierst kontabel i sktiveve jalinanciare 1& Shogérise jand rehiuar nd datén e raportimit pér 18 pBreakiuar ng
qofté se ka ndonjié tregues zhvlerBsimi, ME goltd se ndanji tregues | HEE ekristan, atéherd Dogarite viesa o
rikiperueshime & aklivit. Shama e rikugerieshme gshie dera me e g midls vierés s& dreflé minus kostot e
shitios dhe wlards ng pirdariom, NE wierésimin @ vieris ng pérdorim, lukset & wlerisuara monetare i
argfshime jang zhritur per vleren e tyre aktuate duke pérdorur nje norme skontiml para taksave gB reflefton
vlgrisimet aktumle 18 tregut pér ver@n ng kobé té parase dive fisget specife pér aktivin pise 12 cilal vler@simel
e (lukseve monetare 12 ardhshims nuk jand rregulluar,

Huembiet nga thelarbsimi nghen né golté e viers & mbartor e aktivit apo pjesa & burmil 22 parave & Kalon
vlerén e rikuperueshme. Humbjet nga thwlerésimd jané njohur na 18 ardhura pse shpenzima,

3.5 Tii ardhurat

Koanpania njeh té acdhurat kur pérmiesh eshet e pedormancis giate kohes vatém ndse ajo mat nd miényre
ti arsyeshme progresin kundeeft pérmbushjes 58 plotd t8 kushteve té performances, Kontrata me klsentin
konsicderohet si njii kusht | vet@&m paformance.

Krampania korsideron kushiel & kontrates dhe ka percakiuar grmimin & transaksionlt bazuar ng wierén e
kontrates, Cmirml | transakslonit shté shuma korresponduese por t& cilin pret 18 keti 08 drejie njE njis
planormike A kimbim i rrangferimit tek klientl té mallrave apo shirbimave 18 premtuasa, duke pbrjashiuar
shumat e mbledhura pér llogart 8 paléve L8 treta [pir shembull, taksat mbi shitjen),

T eredfwrol nga shitie & banesawe

T& ardhurat rpa shitla e banesave njihen Ewr jané plotésuar & giitha kushtet e miposhtme; {a) njasia
ekonomike ia ka kaluar Blecesit t& giitha rresigat dhe paditimat, g8 lidhen me pronésing e mallrave dhe
produkteve: (b) npsia ekonomike nuk vaghdon té jeté & perfshirg né manyrd 1 vazhdueshma né menachimin
o mallrave dhe te produkievs né abé masd b tregon se ende otéran titulBn e pronésiss dhafose ka kontroll
efektly mbi mallratfprodukiat & shitura; [clhuma @ 88 ardhuravs moed 18 reatel me besueshrmdi; (d) #slié e
rmimdur it pirditimet ekongmike, g lidben me transeksionin, oo 18 menren nga njésla ekonomike.

Té ardhwrar konsidershen 18 sigurta nga shogéa, kur blerdsl ka paguar 75-90% té gmimdt t8 kontratis,
Bleresve | kerkohet té paguajné dori nit kéth nivel |sipas kontrates), kur prons tehed fizikiht e plabé dhe &
gatshme pir Uid dorezass klientit. Papesat & mbetura t@ 25-10% shivhen kor tieolll lgjior | pronesise
transfarohet tek blerasi,

WYlerdsiml adse nfE njdsi ekonomike ka transferuar rresiget dhe pErfitimet kepesore lidhur me prongsing tak
biardsi, kirkon npE anatizd t@ rrethanave té transakslonlt. ME shumlcén e rastave, kafimi | rrezigeve dhe |
plrfltimese, né lidhie me pronising, tek blecési; perpuihet me kalimin e ttullit ligjor, Shaogéria konsideron sl
mament (& njohjes sé th ardherave, memeantin kur banesa shfrytézoheat nga blesisit me i drejta té plota.
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{Wlerat foms o Lek)

S Poditiea til riindésishme kontabdl (wazhdim)
3.5, Tit apdhusat [vazhelim)
PEr konirakal & nadErtimld

Ke ldhje me kortratat @ ndérimit me klieatet, 18 ardhurat njilen me kakmin e kahés sic kérkohet nga SHIF
15, pasi projektet @ nd@rtimit jand ndbrivar mbi pronat & Mientiva dhe ne kete menyre kiientét kontrollojng
glithrmond oblektin ne preces ndertimi

Melértirni krybiel nié baci b kontratsne HE pasenera, Shfrndacja @ gmimig B2 transaksionit pir secilén objeki
th performancds bithet i bazd tf werdsimit t8 punés ke objektlvat [ane td pavanar.

Ti ardhurat nga kentratat e ndértimit pérbishen nga viera fillestare pér fé cildn 8ahi@ réné dokon né kantrat
dhe 13' shiuma & variacioneve pér punién & kentrakiuar; [b) pretendimet {claim-et); () pagesat stimuluese t8
njohura né atd masé nd t8 d¥En ato mand té kosiderohen sl té ardhura dhe & deBaohen né mnyré L
bresues S,

Mjohja & 18 ardhurave mie kafimin & kohéi béhet duke pérdorur metodén e orientus drejt remdtalit, né bazé
Lé punés 58 kryer, Kur pezoftatat e njé kontrate ndértimi mund @ Wesisohen me besueshimerl, té ardhurat dhe
kostot @ lidhwra me kontratéin & ndiéstimit do 8 njiben si & ardhura dhe shpenzime respektivisht me faeén e
realizimét tE punimave né datén e hilsncit, @ njohur kjo dhe si metoda e parglndjes sé realizimlt. Fergindja e
realizirnt Eshl@ llogariiur mbi bazén e pBrgindjes 58 kostove fakiike n& datén e bilancit me kostot totale té
vierésuara té kontratés. Spas kisaj metade, o8 sedhwrat & kontrabés keahasohen mae kostot gé jané keyer pér
tE arcitir e kBLE fard i realizicdl e Rontrages, duke resdisar né raportimn & 0 ardhorase, shpenrimese
dhe fitimit qa | atribughan plasis g8 punis 58 kryer,

Sipas metodds sé pirgindfes 58 realizimit, W ardhurat e kontratés Jané njoher sl t@ ardhura nd Pasgyrin @ b8
Ardhurave dhe Shpensimeve, pir perivdhén Bontabil nié i cilin dshai realizoar puna: Kostot o kontratis
njlhen i shpenzime né Pasgerin @ té Ardhurave dha Shpeneimeve, né perludhén kantab®# ne 18 clln puna
(pir bié cilén ato jani birs) dhts keyer,

Metods (& tera w8 pranseshme (& njohjes s& & ardhurave dhe kodtowe, nga kontratat e ndértimit janié ate
permes nspektimit 18 punés 58 kryer sl dhe nieelit t& plotésimit té nfa plese fiztke 18 puniés 58 kontrakiuas,

Per kantratat e bozeore pé volumiin e punfmeve me godmre 8 péroektiang

Te ardivrat jane njnhur bazuze ng wlumin & realizear 8 punés me crimet | cakiuara a8 kontrates dhe kastat
jané njohur baguas ni kostat e shiagure gjate realishmit 08 fazdy 52 punimeaye,

Té ardhurat & thera kryesisht konsistojng nga t8 ardhurat nga interasi, Kéto t8 srdhara ank glenaruas nga
depozital nd banka dhe njihen me maturmin e tyre, atbhere Yur interesi arkétohel e herkohat npa
lagislacioni tatimar,

3.6. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

T andhurat financlare pirfshijng 8 ardhura inveresi nga logarité bankare dhe fitime nga kursi | kBmbimit g2
njihen né pasgyrén ¢ L& ardhurave dhe shpenzicmeve, Té ardhurat nga interedi njiben mbi barén e 18 drejiave
th konstatuara duke perdorur metocden e Interesit afektly.

Shpendmet financiare pirlshipE shpenzime intered min huamardet dhe embjet nga kuresi | kEmGimis,
ndrgshimat né vlaren e drejbé 18 aktivave financiare té mbajturs me vlerd te drefth néptmjet logarksa
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A1 KONS sh.p.k
Shéinlmet e pasgyrave financiare Individuale pér vitin e mbyllkie mé 31 dhjetor 2019
(eret joni nf Lak]

Fitimy/humbge dhe hismbjet nga thwlerésimi i aktivese financiane. Kostot e huamarrjes njihen né pasoyrén @ 18
ariurave dise shpenzimeye mea metodén e ntaresit efekii,

3, Poditika ti rindéslshme kantabsl {vazhdim}
3.7, Tatiod mbs fitimin

Fatim fetimi i «ilil pérbiheat nga tatimi aktual dhe tatim fitlmi | shiyeg, Tatim fitimi njihet né pasoyran = 18
ardhurave dive shpentimers perveg rastese kur lidhel me eéra g njilen direkt né kagpltal, rast na to cilin efha
tatieid fjihel & kapital,

Tatiml aktual Eshtd tatimi | pritur per t'o paguar mld fitimin e teteeshim 18 vitlt, dubke aplikusr normat
tatirrre i fugl né datén e bilancit, sk dhe gfaradoling reogullimi kantabel té catamit pée Co paguar niélidhje me
witet e miéparshme, Norma e tatimit mbi fitimin pie witln 2009 Ashté 158 (2018: 158),

Tatiml | shiyr@ njihet duke parsgitur diferencal e pBrkohshree mids vlerave kontabel t8 aktiveve dhe
detyrimeve pbr géllime raportimi financiar dhe vierave té pérdorura pér gelBme 1atimore. Tatimi | shbgra
matel ma nommat tatimare g geiten 12 aplikoben p&r difarencat e plriohshme kur ato té kthehen, duke
phrdonr narmat e Latimeve g kané yrd ose do ta hyjng né fugi deri né datén e rapantimit

Mjit aktlv pir tatimin @ shiyrg nhet nése &shté e mundshme g8 12 ardhira té tatueshme té ardhshme do @
realirphan bundraje 18 cilave mund (2 pErdoran diferencat e perkohsheme, Aktivet e tatimit b shiyrd
rishikalien nié ¢do daté rapoctimi dhe rvogBloben der s nuk jeng mé tE mundshme B8 realisohen péfitime
takimare ti Hohor s me Gk

Pt phrcaktimin e vierés 58 tatirmil b& perdudhiés dhe tatimin te shayre Shogina merr né konsiderat@ ndikimin o
pasigurte 18 poticionit 8 taksave dhe nésemund t& ngarkohen taksa shigsé ose interesa. Shoqéria beson se
shpengimet ¢ pirllpganitura (8 sa)a pér detyrlmet tatimore jané té pershitatshmie pir (8 gjitha vitet tatimore 12
hapura bazuar nd vlerésimin e saj pdir shemi faktord, duke phrlshirg interpeetime 12 light t& taksave dhe
givkimesh pér ngjasjet e ardhshme, Informacione t§ refa rmund G BEben t8 dispanueshme duke ndikuar ne
ndrgshimin e wendimit t& Shoqgérisé ng lidhje me pershiatshmang e detyrimeve tatimore akzistuese;
ndryzhirme & tilla nié dotyimat tatimorn do 8 ndikaji né shpenrimet tatimore né periadhan q@ Bshié bt nE
percakiim | tille

3.8 irfitinaet o pndismarrésve

Kontributet @ detyrueshme shagerone

HjE plan | konbribegit 18 pircakiuar #shiti ajg plan périitiml pas perfudhés s& punsimit sipas 8 cilis nj# njesi
ekonomike paguan kontribute né shuma fikse né njE entitet 1& vegaans dhe nok ka asngi datyrim ligior apo
konstruktiv pér i pagoar shuma 18 métejshime, Qeverla e Sholplrisé &shiE pargiegjise pér sigurimin &
pensdonevs né Shofpdr, slpas njé plani t8 percaktuar b2 kontributedse té pensianit. Konributet e Shogerise né
planin @ pircaktuar t# keatribeleye 18 penshonit nihen si njg shpenzimi pirfigimit 18 punonjéise ni 1@ ardiiera
dhie shpenzinee né periudhat giate te cilava kryhen shiirbimed nga L& pusésuarit.

3.4, Transakslonet me palit e lidhura

Palbt e Hdhura pércaktohen kur njé palé kontroBohat nga pala tpetér, ose ka ndikim 18 réndésishem ni
vandimet & biznesit ape vendimet financiare 12 palés tietir, Par gillime 18 paragitjes s pasgyrave flinanciare
il dhueale, drejtimi i shogérisé dhe manaxhimi konsiderohen si pali té lidhura,

3.10. Provizionet
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AGIKONS sh.pk
shignimet e pasgyrave financiare individuale péir vitin e mbyllur mé 31 dhjeter 2019
{Wierat joné ne Lek)

Wjié provizion njihet nése, si rezultat | nfé ngjareje & shiear, Shogarla ka njé detyrim Fgjor apa kanstruktiv, i
cilli mund L vigrésahet nfi minyré té besueshme dhe do (& kickojé ng té ardhmen flukse dabise parash pir
shiverjen e ], Provigionet pércaktohien duke skontuar fukset e pritshme 18 ardhshme & parasé me nji normis
skontimi para tatiril g pasgyron wlerdsimat aktuale (& tregul pér Werin né bohe 18 paraseé dhe pér risget ob
lichen me detyrimin né flaké. Frovizienet rishikoben nié gdo datié raportemi dhe niése nuk ka mé gjasa pir daljen
e ndan|é fluksi parash pér shiyerjen e datyrimit, provizionet fmeiren,

3 Falitikca 0i rind ésishme hontabel {vazldim)

3.11. Alitivat dhe detyrimat e kushtdizieara

Detyrimsel ¢ kishtéuara nuk njiben na pasgyrat financlare individuale. Ao paragiten né shénime bé pasgyrave
fimanciare individuale plir sa kohi g2 mund@sia pér nj@ dalje 18 burimeve gb perfshijng perlitime ekonomike
éshi e langet. M@ akdiv | kushi@nmar nuk paragitet nd pasgyrat financiare individuale por paragitet nd shinfne
pEr s kohid okziston mundésia e lyrjes si parfitimeve ekonomike, Shuma e humbleve t& kushiEzuara njiet 5
provizion, nésé Bshité e mundshrme qb ngjaret e andhshme té kanfirmajnié g njé detyrim ka lindur né datén e
pucicionit finandar dhe mund té bEhet nj vierésim | arsyeshim i shumés s humbjes,

4. Glykime dhe vierésime kritike t8 kantabilitetit

Wierdcimet dhe giykimet jand vierdsuar ni manyré té vazhdweshme dhe jané bazuar né elsperiencat historlke
dhe Fakior (8 tieré, duke pbrfshirg edhe pritshméring pes ngiarjet e ardhshme pér té cilat besohat 1i jend 1&
argpeshme né basé @ rrethanave.

Shogeria bén veresime dhe supozime BEdhur me 18 ardhmen, Rozultati | vierésimeve kontabal, sipas
percakiinit, rrallé do i@ jet i barabarbe me rezultatet aktuake. Verésimet dhe suposimet & cilat kang n]é sk
t@ konsiderussham par shkaktimin e nj# sstemimi material ni shumat @ mibariura e akiiveve dhe detyrimeve
bremda vitle ti ardlish&m financiar jani trajtuar 5| mé poshie,

Miohfo e e avolhurove

Mig poshte listohet giykimet e béra n& aplikimin e SHREF 15 g2 kang ndikim 2 réndésshem ni porcaktimin e
shumés dhe kohés se njohjes sé té ardhwrawve nga kantratot me klientet,

Sheqériz plotéson kriteret & SMRF 15 parsgrali 35 pér njehjen o té asdhurave pargjate kohiis 52 kontratés per
aktisitetin & adertimit. Kéls kiitere pirfshijng:

- Aktiviteti | Shogiriss keijon ose parmiréson ni aktiv [per shembull, punirm ngé progas] i cili kontrollohet
nga Klienti glaté kohés gi al keijohet apo pismirescheat.

- Aktiviteti | Shog@risié nuk keijon ndonjé akiiv gé mund te perdoret ndryshe dhe shagéria ka nje té
drojti 8 ekeekutueshme me force pér U paguar lidiee mn performancén e redlzuar deri nid atié
dati

Shogéria njeh té ardhurat gi lidhen me kushtet e performances té pérmbushure né kohé vetém nise ajo
rrund B masi nd manyré té arsyeshme progresin nda realizirndt b2 platé ti kusheave té parformances.
Kontrats me kientin teajtobet 4 njg kusht i vitBm performance,

Kompanla konsldersn kushitel & koniratiés dhe ka pircaktvar cmdmin e transaksionit basuar né wardn o
hontratés. Cradmi i transakesionit &shta shuma korrespondusse pér 18 cilin pret 16 ketd t& drejté njd njési
ckonamike né kémbdm 1@ transferimit 1ek klienti & mallrve apo shErbimeve 18 premtuara, duke pesashtuar
shumat e mbledhura pér llogari ti paléve té trata (per shembull, taksat mbi shitjen). NE pércaktimin e gmimat
t8 transalksinit merren ng konsidesate:

- shumén kerresponduese ti ndryshueshims

= hufizimin né vierésimet e shumes 52 ndrysheesiime

- ekuistencin e njE perbiicisi finpncues L& rénddsish&m ng konteati

- shumen korresponduese jo monetare

- alumin kerrespanduese tE pagunshme ndaf kllentl
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NG KOMS shop.h
Shiinimet ¢ pasgyrave financlare individuale pir vitin e mbyllur mé 33 dhjetor 2019
{Wlernl joms ng Lek)

Eortratat ma kliontit o shitieva 1@ banesave konsiderohen si njie kusht § vetém performance | cili plot&schet
e transferimin & té giitha rrezlgeve dhe pErgjegjisive tek kKlienti, Shogida konsideran si moment 18 njohjes
i bé ardhurave nga shitja e banesave, momentin kur prona ésitiz fiikisht e plote dhe e gatshme pir tia
claréeuar dhie banesa shfrytérohet nga blerisi me 1 drejta té ploka.

4 Gjykime dhe vierdsime kritike ti kentabilivetit [vazhdim}

Taebirad sl flfimdn

shocirls Bshitd subjekt i tetimit mbi ftimin né Shaipér, Mjg givkim | réndésisham eshte kerkuar por te
pErcaktuar viers @ Latim fitimit 18 shiyri, Ka transaksione dhe logaritje pér 1@ cilat pircaktimi pérfundimtar
fiskal ashid | pasigurt. Kur resdiati pefundimtan tatimor ndryshon né miénye® & réndésishme me shumat &
cilat jani regjistruar fillimisht, diferenca ti tila to t6 ndikojné né aktivet dhe detyrimet aktuale ose té shiyra
pé tatim fitimit né perivdhn ni (8 clén eshod bk njé wierisim i tille.

Vlerdsimi | rinodelil 16 Wenesit

Fladedi | hiznesit arenton klasifikimin e aktiveve Gnancisre

Uogarlté e arkEtucshme t& kampanise perfshijng vetem nje dalje b2 mjeteve monetare , pagesan o vieris g
reulton nga transaksloni né ldhje me SNRF 15, § ol konsiderohat té jetd kryesor. Prandaj, daljet e mjeteve
monetare nga logamte & arketueshme Jand né pérputhje me madelin & Binesit pavardsisht kpmpenentit (&
interesil duke gene germ.

g, Giykinte mibi efektet o pandemisiE né parimin e vijlmesiss

Mdirsa siuata pandemike COVID-19 ende po evaluon né Shoipér dhe n@ mbarg botén, ka pasigurs t& larte
mbi shirirjen & sa] i kohén e léshimit 18 kiityre pasgyrave financiare individuale. 5 pasajg, menasin nuk
Bghta ne giendje 1B vardsoji me siguni dhe b siguroje nig ylerdsim sasior W ndikimlt B8 mundshem te kisaj
pandemie ni kempani. Noérsa masat kufizuese vazhdejné, volum| | shitjewve, fluksi | parasg, dhe litiml mund 12
neikohen. Sidaqofta, né datén e kélyre pasqyrave finandore individuale, kompania po operen, vazhdon 18
permbushi detyrimet e saj nd kohén e dubaer dbe pér k808 arsye vazhdon 18 chatojé parimin e wijlmszlsh né
pergatitjen e pasgyrave financiare individuate,

6. Mktivet Financiara

Shuma e pasqyruar ni bilanc parfagison kapitalin € paguar sl ortaki né shooSritd i mé poshte:

31 dhjator 31 dhjetor 1 janar
201% e 2018
Absion ne shogerine Enegy Plus L% 500,000 S0 SO0000 0% 500,000
Aksione na shogerine Thid 26.85% EB,950 B6.95% B5,950 =
Aksione ne shaqerine Clean

Enargy 100% 10,000 100% 1000 -
595,950 596,950 S,000

7\ Liogari t& arkdtueshme nga pabéy e Bdhura

Llogari L& arkétueshme nga palét e lidhura pérfagésojné twani o dhing per financimin e aktivitetit &
rvestimét té shogErisié Energy Flus shpk dhe mé 31 dhjetor 2009, 31 dhjetor 2018 dhe 1 janar 2018 paragiten
& mit poshié:




Al EOMS shaph

e e s ey s,

{Vilerat jans né Lek)

21 dhjeror 2000 A1 djeror 2018 1 janar 2018

Té tjera kirkesa te arkBtueshme
rgs Energy Plus - - TTASE, B4
- - T 458,644
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AGEHKOMNS sh.p.k
Shinimet e pasgyrave financiare pér vitin ¢ mbyllur m@ 31 dhjetor 2019

fWierot fané ré Lek)
o, Pjete monetare

Mjetet monetarg ng arki dhe bankd detajohen sb mi poshié mé 31 dhjetor 2089, 31 dhjetor 2058 dhe 1 janas
2018

31 dhjetar 2019 21 dhjetor 2018 1 jamar 2018

Mjete monetare né banks 14,792,602 21,318,989 123,066,732
Liagari ripadhisa 14,792,602 21,318,589 123,066,732

Mjete manatare né arké 1,780,235 1,976,325 194,304
16,572 837 23;95&11 123,265,036

14 Liogarité e arkétueshime treptare
Uogarite e arkétueshme tregtare mé 31 dhjetor 2019, 31 dijetor 28 dhe 1 fanar 20018 paragiten sl mé poshie:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018 1 janar 2018
Kligntd 2,660,.654,010 2,253,253 BTG - 2,375,832 567
2,660,654,010 2,252,251,876 2,375,832,567

11. Liogarl td arkftueshme nga palét e lidhara

Liogarite e arketwashme nga palet & idhiura mié 31 Dhjetor 2019, 31 Ohjetor 2018 dhe 1 -janar 2018 paragiten s
mik poshté:

31 dhjetor M19 31 dhjetor 2018 1 janar 2018
Eerke1a treptare (& arkelusshme
nga Clean Enargy - -
Te tera kirkesa 18 arketueshme
nga Clean Enargy 1,092,780 L8025
Eerkesatreglane i arketueshime
nga EMA 266, 725.510 -
Te tjera kivrkesa (2 arkefueshme
nga ZhiA 3,720,850 1,085,050
E&rkesatreglare 18 arketueshme
nga Emergy Plus 132,772,979 166,772,779 196,289,737
E&rkesa tregiace 18 arketueshme
nga Albdesign - 9,451,670 2,451,670
Eitrkeaa bregetars L arketushmé
nga MAG Utiities 5771071 & 7E0,007 4,220,007
Parapagime pér blerje nga BAG
Litilitbes 2122333 2132 32% B3FM6TI
Edrkesa treglaore 18 arketueshme
nga Albdesign P5F shpk 70,256 10,256 10,553,335
412,275,569 1B4,880,335 220,408 421

12, T8 tiera Hogarl t arkitueshme
Llogarité té tiera vh arkétueshme mé 31 dhjetor 2059, 31 dhjetor 2018 dive 1 janar 2008 paragiten sl mé poshaé:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018 1 janar 2018
Tatirmin mbi fithmin - 36,981,665 24,175 232
Detyrima doganora 1.E20 3.153 6,713
Té sjara kdrkesa té arkitueshme 299,306,224 413.955,?93_ 186,778,825
209,308,044 455,940,711 210,560,710

13, Inwentar




AGI KOMS sh.p.k

Shiinimet & pasiyrave financiare piir vitin e mbgllur mé# 31 dhjetor 2019

{Wilevert jrond né Lek)
Gjendjs e inventarit me 31 dhjetor 2019, 31 dhjetes 2018 dhe 1 janar 2018 perbéhen sl mé poshie:

31 dhjetor 2019 31 dhjetar 2018 1 Jamar 2018
Lend e paré dhe matesiale 68,672,117 S6.073,378 138,645,705
hallra pir rishitje A0,627,BAG 33,246,701 7,571,225
Psitirise 012 proges
[nd@rtesa hanimd] 1,388 590,784 2,250,238,367 1,824,106, 732
Fumlime né proges
[ 88 pa doréreara kifeniit) 43,200,508 112,734,316 GHO58,702
Prodakt i gatshEm 32,770,459 20,523,003 20,662,074
Produls | gatshem ndartesa pitr
shitje 616,960,211 % 3
Toka né zhvillim
{pEr nelistim objekiesh) 93,888, 807 43,888,207 137,623,677

1.284,714,732 2,606, 704,665 2,1596,673,115

Procihimin ne proges pirfagéson punen e kryer, plus Tushend, por ende 8 pa falurvara noal klientlt. Sipas
Legjislacionit - shaiptar, né ndértim TVEHfa prej 20% aplikohet edhe pér prodhlimdn nk proces edhe pir

parapagirmet.

1. Farapagimat dhe shpenzimet e shiyra

Parapagimet dhe shpenzimet ¢ shiyra mé 31 dhjetor 2019, 31 dhjetor 2018 dhe 1 janar 2018 paragiten i mé

pashti:
31 dhijetor 2019 31 dhjetor 2018 1 janar 2018
Shpenzime 1& perivdhaye te
ardhishme 115,362 604 145,175,249 B9, 300,055
Parapagime wr322151 64,124,560 BO.365,106
102,584,757 214,299,805 170,265,161
15, Kapitall

P 31 dijetor 2000 kapitall | reglistruar | shogivisg gshii 1,501,000,000 Leke (2018: 1,501,000,0000ekE], | ndari

né b kuoté me vlere nominale 1,501,000.000 Leke,

31 dhjetor 2019
Kuotat Viera nominale Bl %

Elwis Sula 1 L50L008.000 1005
1 1,500,000,0d0 100%

Kuotat  Viera nominale Mt %%

1 1,500 000, D0 0%
1 1,501,000,000 100%
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Al KOS shop.k

Shimimet ¢ pasgyrave linanclare pdr vitln & mbyllur mé 31 dhjetor 2019

{Wieral jomé o Lek]
16, Hua afaigfata

Huate afatpiata pr vitin & mbyler mé 31 dhjetor 2019, 31 dhjetor 2008 dhe 1 janar 2018 pacagiten sioma

poshid:

Elldh;mr 2019 31 I:II'I]EI:EII 0L 1 [amar !l]:ll
Hua bankare nion Bank 91,563,019 102 807,745 5,234 950
Hisa bankare Banka Balffeisen - - 233,740,154
Husa bankare ABL 8800723 1108057 31,588,119
Hua bankare OTP Bank = 3, P8, 600 =
Oera financiare OTP Bank 9,321 GR4 10024, 808 -
Qera finaneiare L tjerarmplanti
Betonit - 8,682,555 -
Husa 1 1jera 5,948,245 - 82,873,032

145,633,670 167 321,800 354,486,255

7, Lhegard 12 pagueshme ndaj paldve tE lidhura afatgjata

Lipgari ti& papusshme nda| paléve 1o Bdhura afatgiata me 31 dhjetor 20059, 31 disjerer 2018 dhe 1 [anar 2018

paraditen sl me poshid:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018 1 janar 2018

Hisa nega Albad esign 4.924,24q1 19,900,547 161,900,642
Hua nga Albdesign PSP 27,367,655 23,167,980 17,173,550
30,291,896 43,068,527 37,074,192

1a. Té ardhurat & shiyra

Té archuerat @ shtyra pér vitin & mbyllor mé 31 dhjator 2009, 31 dhjetor 2008 dhe 1 janar 2018 detajohen sima

poshiis
31 dhjetor 2019 31 dhjeror 2018 1 jamar H1E
Parapagime té marra e shitge
apartamentish 1,167,713, 613 1,475 347,169 1210393, 884
1,167,713,613 14074,3407,169 1,710,393,884

19, Hua afatshhurtér

Hua afathkurir gl vitin e misdlur me 31 dhjetar 2009, 31 dijetor 2018 dhe 1 janar 2018 paraoitet siomi

poshta;

31 dhjetor 2019 31 dijetor 2018 1 Janar 2018
Oreerdralt Raifleiwen Bank 1,840,508 Sh5,236 LOd1,624
Owerdraft AR Rank 57,329,038 27,860,899 33,262,011
Dvardealt Banka Union Bank 50,788,897 b5 5RE, 700 53,328 37H
Krecli afaishiouries Uinbon Bank
Brezovica 9.ETL310 Q613428 x
OTP Bank - 418 =
Eredi ARl BANK T.261,. 736 16,280,119 .
Eredi Afatshkurter Railfeisen 10k8, 979,692 156,162,461
Eredi Aleshkurter QTP 37,203 267 35,253,391
Tora financiana OTF 5,236,523 . -

287,650,371 313,714,852 47,662,013

H




AGILONE sh.p.k
Shénimet ¢ pasgyrave linanciare pir vitin @ mbyllher imi 31 dhjetor 2019

Mlerml jwme nd Lek)

0, Logari té pagueshme tregtare
Llogarite @ pagueshme tregiane mé 31 dhjetor 2019, 31 dhjetor 2018 dhe 1 [anae H018 paragiben sl mé poshté:

31 dijetor 2019 31 dhjetor 2018 1 jomar 2018
Fusrnitorg vencdas 1,022,065447 739,517 34 B54,293,257
Furniloré & huaj 332443 50,717 00,571
Fuernftosd par fatura vh
pamibérritura 4,016,322 AN TRy
1,026.414,212 739,585 585 E55,126,435
21, Llogari (6 pagueshing nda) palEne b8 lidiara
31 dlsjetor 2009 31 dhjetor 2008 1 janar 2018
Llpgari ti pagueshme 1regtare nga 184 T3 164 736 $h4936
Encrgy Plus d : ,
Lingari ti pagueshme treglare nga
Albdesipn 2,867,538 3460458
Lipgark 18 pagueshme tregtara nga
MAG Utilitiss 1,647,568 1,162,626 7,540,748
Fands garancia 8& mara nga
G URliEie s gair qpera ALa00
Llogari 18 pagueshrme tregtare nga
Albdetign PSP 6,020,227 15,936,342 o 15,963,254
B,062 531 201,353, 303 27,385 T

i B Detyrime tatimore

atyrimet tatimore per vitin e mbygdlur mé 31 dhjeter 2039, 31 dhjeter 2008 dhe 1 fpnar 2318 detajohen 5i mé
peshitis

31 dhjeror 2018 31 dihjetor 2018 1 janaor 2016
Kantribute pir sigurimet
shogérore dhe shiindetfsore 3880634 957,001 2852274
Tatimi rubi 18 Ardhurst nga
Punésim| 65897 4T, a2 83,501
Tatim ni Burim 3,395 1499 249
TVEH pir t'w pagusr 602,271 2596727 4262, 716
Tatimin rrb fitimén 16,567,200 : .
31,419,403 6,002,000 5,300, 740

23, T6ardhisra 1 shiyra
Tit ardhurat @ shityra mié 31 dhjeter 2019, 31 dhjetor 2018 dhe 1 janar 2018 partagiten si mi poshia:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018 1 janar 2018
Parapagime 18 marra nga kiientst 4 268,806 15 486,397 396,197
e qHE () £ 1
Fonde garancie 18 marra nga 8,337,133 6,334,821 6,091,846

Elentet me qera




A1 KONS shph
Shiinimet & pasqyrave financiare pir vitin e mbylher mé 31 dhjetor 2005

(Weral joné né Lek)

16,605,930 21,821,718 7,389,043

20, Proviziana
Provizionet mi 31 dijetor 2009, 31 dhjetor 2018 dhe 1 janar 20LE paragiten sl mé poshii:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018 1 Jamar 2010
Proswizion par garanci manimesh = - 3,793,088
Provwizicing pir garancl punimesh A4, 628,454 30,626,527 12,059,157
Proviziane pisr shitje ned@rtess 15,000,800 - -
59, 628050 30,626,527 15832,
Laviziet e provizionave:

_ Mdhjetor2019 21 dhjetor 2018 1 janar 2018
Gjendia rd 1 fanar 30,626,527 15832 204 3,773,087
Shtesa 34,843,729 41,411,374 12,059,117

Pakisine : 3 841802) (27,117,081
Glendja nit fund 59,628,454 30,626,527 15,832,204

25, Té tjera detyrling
Dawtyrimet & tjera pic vitin & mbyllue mé 31 dijetar 2019, 31 dijeter 2008 dhe 1 janar 2018 paragiten <i me

pashté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018 1 janar 2018
Getyrime noa) persenali A84,576 Thi, 533 20, N
T tjera datyrime 25, 742003 18,506,180 B4 837
Detyrime ndaj pronarése bE
truallit pir plesen takuese né
godinat & ndirtuara 3,670,998

29,898,067 19,266,713 6,925,558

25, Téardhurat nga aktiviveti | shirgtizimit
Té ardhurat nga aktiviteti | shirytizimit paér vitin e mbylor mie 31 dhjetor 2009 dhe 31 dhjetor 208 detajaben s

méE poshii:
Pifr vitin & miyllur PEr vitin @ rmbwyliur
rskt 31 clhjetor 2045 mé 31 cdhfetor 2008
Helértimi godinawve pés shigje 128 225,678 355,109,693
T ardhurs nga punime ndirimi pd U reti 1,791,923,133 R48,362,254
Tié ardhura nga punime ndértimi b pa doricuara klientit {57,944, 830) 3T EHATE
Tié ardhura nga shitja e ndénesave 714,247,005 -
T archure nga shitja & malave e matesiabeve 6,527,771 11,744,105
Tié ardhura nga gera armbjeptesh BE,EI3,433 5,554,384
Té ardbura nga shitje PG 239,353,540 130,995,715
Tecardhura nga shitja o tokiy - 58,224 880
Te ardhura nga shigrbime projertin 6,863,530 &, A0%, 300
Té ardhura nga shishame L& Lera 1,571,916 x.8432,392

2899, 301,257 1,507.481,399




AGIRONS shopk
Shiininet « pastyrave financlare pir vitin @ mbyllur mé 31 dhjetor 2019

[ilerat jond nd Lek)

G, Tid ardhaerat nga aktiviteti i bl rptiiziemdt (wazhdim)
=T ardliura mga <hitja e apartamantave

shocibrla ka deklaruar nié 18 ardhura, plesén @ te ardhurawe. @ rejedhln nga shitja e banesave, pEr ate pjesé 18
nj@sivee Lé shitura, pér 18 cllat vierison se shitjet jand 18 sigurta, baruar né garancit® e dhéna nga kientét si edive

nivell | arkétimil 18 realizuar prej tyre,

= T ardhura nga punime ndértiml 18 pa dordaoara kiientit

Pumimet ndertimi té pasorézuars Kientit pérfagisojnd punirme lakite t& kryera te deklansara par efekl e

pegesis 5B TWSH-s& dhe Tathm Fithmit, Dekbariend 25htE bigg nd rmamentin e kryerjes 52 punimit.

falkardimi | b ardhurave me doklaratat @ TVSH-38:

Té ardhiurat & deklaruara né FOP g shoginsg ndrgshojng nga to ardhorat @ pasgyruana né PFASH, Mdryshimet

lidhen mea;

Chitje total t& deklarwara néd FOF TYSH 2,645 895824
Hdryshirmi | giendjes 58 parapagimeve L& mara {244,843, 060]
Melryshieni | plondjes 586 garancive 1 mara [2.061,062]
Shitje ti dokdaruar né FOF g jond 18 ardhura nd PASH 1,398,995,702
Shizjot

Rirtinni podinave per shitje 128,235 6TR
Té ardhura nga punkme nelirtimi pér b tratd 1,791,923,131
Té ardhiuira nga punkme ndfBriimi 1@ pa dorezuara kliantit 157,944 835}
Tii ardhuira npa shitfa e ndirtesave 6,514,862
Té ardbuira nga shitja e mallrave e matédaleve 6530 TTL
Té andliura nga gera ambjantesh 68,613,433
Tii ardhura nga shitle FG 230,353, 540
Té ardhura nga shirbime projektime 6,463,550
Té ardhira nga shérbime 18 tjera 1,571,316
Punire nosrtimt pbr shiesin o AAM 1E shogiinss 131,776,567
Té ardhuira nga shitfa e AAK 965,004
Intereda 18 f3turuara 21,780,937
Shitje t8 daklaruas mié FOP g [and 8 ardhura nE PASH 2,398,995,622
Té ardhisra nga shilja e nolériesave té parllogariten agh pesfundiml | objekteve 644,732,233
Te ardherat nga interesat benkare 1,382
Fitly nga kémbimet valubore 12,380,045
Total t& ardiura deklarusr né FOP & Tatim Fitlmit 3,056,009,282
Diaklzruar FOF Tasem fithmi 3,056,009 282
Diferenca o

7. Mdryshimi né inventarin e produkteve t gatshme dhe prodhimit né proces
Meryshimb ng inventadin e produkteve té gatshme pir vitin 2009 clhe 2018 paragitet si mé poshii:

Pir witin e mbylr PEr witin e mbyllar
li 31 dehjetor 20009 mé 31 l‘l‘lii-l:ﬂ' 2rl8

Bldryshimi ne imventadin @ pradukbeve to gatshme dive
pradlisimil A8 pracess 12,251,456 (144,071}

— = = 24




AGIKONS sh.p.k
ShEnimaot ¢ paseyrave financiare pér wltin e mlbygflur me 31 dhjetar 2019
{Werat foné né Lek)

tedryshim i giendjos prodickt | gatsfiem se ndertesave per shitje Gi6960,711 %

B9,R11,661 (144,071}

i1 8 Puna e kryer nga njésda alkonomike e kapitalizuar
Puna & keyes nga njisiz ekonombke e kaplitafzuar pérvitin 2009 dhe H1E paragitet si mé poshii:

Piir witin & mbyllug Per vitin e mbyliur
mdi 31 dhjetor 2019 _mi 31 dhjetor 2018

Funime ndéctimi Hofali Saelite Tirand

{ AAM 12 vetB shagiriss) 121, 7 4h 567 137,081,122
Punima ndésctimi mirémbajtje objekbe té dhéna me gera . 530,515
121,776,567 137,611,637

FL Tit ardhurat e tlera té shirgtBabmit

Tié asthural e tjera @ shirgtezimin perishing fitbm/humbier g& vijng nga mleyshimi @ kursit 1@ kSmsEmit nga
aktiviteth tregtar, rezultatin nga shitja o AdM-ve dhe L& ardhurs 18 Bera balanca e s@ cilave mé 31 dhjetor 2049
dhe 31 dhjetor M8 paragitet = im@ pochié;

Piir witln e mbvyllur Pitr witin e mivyllur
mii 31 dhjator 2014 b 31 dhjator 2048

Tit arclhura nga shitja AAhd Q59 04949 A1 667
Kosto © AAM tE dala (1,919,148} :
Tit ardhura nga falla e globava = B 414
T& ardhura té tiern " 1,332,452

(950,054) 2,070,033

0, Lénda ¢ pard, sharbime dhe materiale té kansumueshima

Materiale té konsurmueshme dhe shpenzime té tjera detajohen si ma poshed pic vitin & mbyllur m 31 dhjetor
2019 dhe 31 dhietor 2018;

Pir vitln & mbrylier Piir witin e mbygllur
mié 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2008
Koste e malerialeve L& pard 1,153, 485 057 TO3,013 484
Koste e malirave & materialess 1@ shitura 1. 89%, 594 G, 248,724
Ménkoniraktima SHOHZ5. 547 Q47,260,301
Shirkim ruajtje abijekis 21,684,973 13,068,315
Mirdmbajtje riparima FERER A 2E, 469,313
Proeea labaratorike 1,089,485 1,174,055
Shpenzime transportl 1,540,578 1,655,192
Shpenzima certifikim 1033 875 1,195,803
Ceara 2651199 1,729,874
Kauo & tokes 58 shitur - 58,233,770
Shpenzima pir projekte G463, 5350
Eosto e ndérteses pérfunduar punimel 1,120,025816 -
Tarife prankm dhera ni Bncdfill 42,513,594 20, 385,640
Asistencs teknike inkhinerike B.B51,667 1,581,283
Kosto e nclérteses s& shitur 4,402 6450

25




AG| KONS shp.k

Shénlmet @ pasgyrave linaiciare pie vitin e mbyllus mi 31 dhjetor 2019

Mleral fond nd Lek]

Té tjera sherbime 21,507,844 A0, 06,076
1,001,856,193 1,705,725 834

31. Té tjara shpanzime
Shpenzimet e tjera detajohen =i mé poshid pér witda e mbwllur me 31 dhjetor 2009 dhe 31 dhjetor 2018:

PEr vitin e mbyBlur PEr vitine mbyllur
mi 31 dhjebor 2009 mé 31 dhjetor 2018

Mirembatje dive riparime 1,713,491 1,659,080
Prime té sigurimit 1,007 682 1,105,613
Taksa e tarifa wendore 20,892 734 5,350 803
Konsulencd ekonamike, puridibe, manaxhim| 12,456,126 6,430,565
Uighatim e dieta 13,359,119 2,651,032
Lhpanzime telefon, internat 2614,140 2118263
Sherbime bankarn 194,810 1,674,287
Talksa pir makinat 425,304 170,326
Shpengime administrative 12,608,261 5,719,685
Shpengime pér refkdam dhe publiciiet A50,552 144,500
Shpentime pdr prit]e H39,421 552 883
Shpenzime 18 ndryshme 1,008,097 435 527

- TE.EII‘I-,EBI_._ FL07E 6540

sherhimat o dhenies 58 sigurise dhe auditim nga shog@rnia L0259 Audin pir vitin 2009 gshté neé verd S58,000 Lek
(2018 950,000 Lek).

3. shpenzima t8 parsonelit

Shpengimet e personelit p&r vitin e mbyllue mé 31 dhjetor 2019 dhe 21 dhjetor 2058 Gotajohen 51 mb poshti;

Pir vitin e mbsylher PéEr witin & mbyllar
mé 31 dhjetor 2019 mi 31 dhijetor 2018

Shpenzime paga 140,644,360 1h4,913,733
Shpanzime pér sigusime shogqérore 27,364,527 28,102,255
Shpenzime 10 tord pir punonjisit 188,233

LE&, 0048, 887 193,204,250

Pér vitin @ mbyllur me 31 dhjetor 200% kompania ka paser mesatarisht 409 punonjeés (31 dhpetor, 20018 Sk}
Ltruktura e stafit me 31 dhietor 2009 &shié paragitur meé poshbg:

Mr witin e mbyllar

mé 31 dhjetor 2019

Administratos 1
Stal pdministrate Th
inxhinier i |
Punonjs 18 ferd 209




AGERONS shopk
Shifgnimet @ pastpyrave financiare plie vitin e mbyllur s 31 dijetor 2019

Wierart fané o Lek)

3. Shpongimo b tlera ti shingt@amit

Shpenzimet e tiera 8 shifrgtEzimit paragesin globat, penalitetet dhe provigionet  pér vitin e mbyllur mée 31
clhjetor 2009 die 31 ciiyjetar 2008

PEr witin o rmbyllur Pdir vitin o mbyllur

mit 31 dhietor 2019 miE 31 diyjetor 2018

Gjoha dhe panaliteie 1,062, 96 615,893
Rimarje provizione par detyrime tatimore - [#3.16%,457)
Rimar e provizione par garancl pimbmesh {9,541 Bk} {3,.648,597)]
Frowicions pir shpenzime shitje 15,000,000 -
Prowirione per garanci punimesh £3,843, 730 42216007
30,064,724 i, 285,151)

4. TE ardhura dhe shpenzime finandare

Te andhurat apo shpanzimet financlare perfshijng t2 ardhurat nga Interesat dne repudtatin nga kursl | kémbimit
g fidlet me aklivitetin financiar 1& shagérisé. Ky 58 detajohet 8§ mé poshi@ pée vitin e mbndlur mé 31 dhjetor
201% dhe 31 dhjetor 2018

Pér vitin & mibylEwr Pér witin e mbyllar
mié 31 dhjetor 2015 mié 31 dhjetor 2018

Shpenzirne pér interess [20,181.397] {15,066,431]
Te ardhera nga inberesal 28,782 318 11,381,E54
Humbije nga kesnbimet valubores 13,821 GEG) (14,825 371
T ardiiera nga kémbimet valutore 12,280 045 24,326,675
10,059,281 5816,767

35, Tatimi mbi fitiain
Pérllogaritia o shpenzimit pis tatimin mbd fitimin paragites me poshté pie vitin e mbyler mé 31 dijetor 2019 dhe
31 dhjeror 2008

Pér vitin e mbyliur Per witin e mbyBwr
mié 31 diial:nriﬂ-:l.ﬂ m!ildll.iﬂurmiﬂ 3

Fitdod piarer dakinir 3x5,039.673 519, 405,00
Té ardhura jo tatimore - [B55,%14])
Total shpenzime t# panfohura 31,052 170 {8, 006,556)
Shpengime pEr pritje perciolije

Ponalitete, gioha e démshpérhlime 1,062,796 6156492
Shpenzime zhvierBsimii provizione) 3B, 843,730 22,216,007
Rimarje provizipng {9,241 802} (27.117,051)
Shpenzime L& tjera - — _El_EiE.EE_ EEEE:EE_
Fitdmi para tatimde (péefshivd shpenrimet & ponjfobiura) 356,903 443 94,602 606




AGI KONS sh.p.k
Shinkmet e pasgyrove financare per ¢lthn e mbndlur mi 31 dhjetor 2019

{Vlerat fond né Lok)

Totim fithni @15% 53,548,866 14,203,891
Rezultat! | vitlt 272,390,807 85,201,185
1 Paliit & lidlura

Tepricat me pabét e lidhura me 31 |:|I.1j_l|:l;|;|r 2019 dhe 31 dhjeror 2018 paragiten i mé poshii:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
w® ™= T i
arkiftueshme pagueshme arkBtueshme  pagueshme

Clean Enesgy 1,092,780 384,736 589350 34,736
Ahdd 40446, 360 - 1,085,050

Energy Plus 132773719 - 166,772,773 3

Albdesign - 2024 340 DAL AN 22 FaE085

MAG Utilities 7,893,394 1,647 569 5,511,330 1,163,626

Albdesipn PAP shpk 256 33,397 862 it 39,104,368

412,275,569 38,354,027 184,880,335 63,420,509

Faturimsgt gjate witit paragiten si mé poshis:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2048
shitje Blerje shitje Blerje

Clean Energy 48 {10 = 36,000
Zhia, 274,816, 07 - 35,435
Enargy Plus - - 157,500 -
Allsdesipn . . - 1,420,053
Bl Ledities 218,387 1 880,023 {31,004 1,735 616
adlslesipn PSP shpk - 1,510, 18k 28,579

275,682,704 3,381,103 226,514 2,555,700

Shprblierdn total th dhiéne stafit deejtues pir vitin o mivdlor ma 31 dhjetor 2009 Sshtd 1,500,000 LEK
(20187:1,134,091 Lek)

a6, Minauhimi i rishut financiar

Shonaria eshti & eksporuar ndaj risgeve L& méposhirme ngo pérdorim pre) za) | instrumentave flnanclar:
-risku | kreditit
-rigkis | likouidieti
-riskul i tregu
Ky shiEnim paraget informacionin reeth ekspogimit 18 shogirise nda) secillt prel rsgeve t8 mésipbrme, objekbivave
té shogeric, pobitikave dhe procesove piir matjen dhe manaximin e rishut dhe manaxioin e kapitalit ti shog@risa.
Shifnime sasiore & tjera jani pitdihicsg pergjai kdyre pesgyrave Tnandare Individuale.

Dwejlimi ka pérgegigaing e ploté pér hartinin dhe mbloperlen e kuadrle 18 manaximit & riskut té shogérisg,
Poditikat @ manasmit t6 riskul té shoqérisé jané hartuar pér té identifikuar dhe anafizuar risget & hasurs nga
shoniria, pir 12 vendosae kontroller die lImétet e dubsra t& rskut die pér 18 monituar dskun dhe respektimin a
limitewe. Politikat dhe sistemet & manaximit 18 riskut rshikahen reagullisht pse 18 raflakiuar ndryshimat né
kushiet e tregut dhe shilvitetet e shogarise. Shogeria, népirmiet trainimeve dha standardave & procedeave ta
manazimit 18 5ad, ko si gElEm té thillojé njg mjedis @ disiplinear dhe konstruktiv W kontrallit ni L@ cilin (@ githé
puroaisic jJang ne dijend me rolet dhe datyrimet e tyre,




AG| KEONS sh.pk

Shinimet & padgyrave finamciare pér vitin & mibylur mié 31 dhjetor 2019

{Warrt fore né Lak)

Instrumental kryesorg finandaré té shogrisé pébéhen nga mjete monetare dhe ekuivalentet & tyre, 18
arkitueshime dhe té paguedhene dhe ta tjera 18 papueshme,

iz, Manahimi i riskut flnanclas (Vaehdim)
{a] Rishu i leaditit

Viera kantabél e aktiveve financlare perfagéson shumén maksimale t8 ekspozimit @ rrezikut. Risku i kreditit
Eshte | kuflzuar né viergn kontabEl (8 aktivese financiare né datén & raportimit. Shogiria ndjek 18 drajtat e

paarkidisara né baga poricdike,
31 dhjetor 2013
Pérslihrim Drerl i & miia i =12 mua| 1 deri 5 wjel Tatal
Llogari tregtare té %
arkiaueshme dhe 1& fjera 1.010.818,154 603,873,633 1,757,545, 836 1,372,237 23
Pjete monetare né arks dhe
_banké 16,572,837 16,572,837
Totall 1027,390.991 603673633 1757505836  3,3B6,810,460
31 dhjator 2018
Pérshlkrimi Dweri ni & muaj 6 - 12 muaj 1deri 5 viet Total
Uagar tregtare ti
ackBtueshme dhe b fera 507,385,620 139,978,253 1,B45, 707,040  2,893071,4922
fjete monelars né arké dhe
hanké 3205314 E a.235514
Totaki 930,684,534 139,974,253 1,845,707,049  2,916,370,236

{b) Risku | Bkuiditetit

Fisku i likuiditet @shté risku o8 komipania te hase noonj2 veshiirgsi né pérmbushjen o detydmeve té lidhura me
getyrimet financlare g lkudohen négérmist parave apo aktiveve té tiera financlare.

M pashti paragiten akiivet dive pasivet financiare sipas maturitetit kontraktual t2 tyee mé 31 dhjetor 2019 dhe
me 31 dhjetor 201&.

31 dinjerar 2059

ari e & muaj G-12 miaj Bhi 1 wit Totali
Ungarl tregtare t& =
ark&teeshme dhe (8 Gera 3,372,237 823 3.372,237.523
Bpate monetars ni arké dhe
b 16,572 837 16,571,837
Totadi 3 AERELO 460 - - 3,388 810,460
Llagari tregtare ta pageoshme
dhe té tiera [1.085,794,212) {30,291,896) (1,116,086, 108]
Hua (287,650,371} {145.633.670) (433,284,041
Tatal (1,373,944,583) 2 {175,925 566)  [1,549,370,149)
Hrezilo | ikalditetit mi 31
Dhjetor 2018 2,015,365,877 {175,925,566]  1,839,440,311

_ an
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Shinimet e pasqyrave linanciare ptir_gl_lha mbyllur m# 31 dhjetor 2019

fWlerot fong oé [ak]

an.
(bl Risku | [Ikuldivetit (Va

Lisgari tregtare te
arkdtueshmea dhe ti e
PAjete monetare né arki dhe
hanke

Totali

Llogani tregtana té paguadhine
dhe t& tjera

Hua

Tatali

Rreziku i filouiditetls mé 31
Dihjetor 2018

<} Risku | valutiis

Ekspoeand modaf tiskul 16 velutés

Mianaxhimi i riskut financiar (Vazhdim)

ehdimi]
o 31 dhjatar 2018
Darlne 6 maj G-12mua| ki 1 wit Totall
2,593,004,922 2855,004,922
23,795314 23,306 314
2,916,370,236 = 2,916,370,236
[786,106,619) [43,068,527) [829,175,146]
(167,321,800} (312,714,852)  {480,036,661]
{953,428,428) - {355,783,379)  [1.309,211,807)
1,962,941,808 {355,783,379]  1,607,158,429

Ekspoiiml | shogérise nelaj riskut 16 monedhiés s huaj mé 31 dhjeror 2019 dhe mé 31 dhjetor 2018 Eshti 5 mi

poshie;
B 31 dhjator 2019
frshibmrimi EUR usn GPE ALL Total
Logar tregtare te =
arkétpeshme dhe 18 tera (2,793,634,702) 7592648 99,575,317 6,068 704,360 3,372,237.623
Blpete monetare ni arké
dhi lanki 10,426,558 54,154 1,064 B, 00,955 16,572,837
Taotali (4783, 008080) 7,646,804 99576,301 6,064,795,310 3,38E,810,460
Llogafi tragtare té
paguashmne dhe 18 tjara (275,000,004} {3,151) 1847,002 935 (1,116,086, 108)
Huia (461,292 252] 28,008,251 [433,2E0. 0481)
Total (736,332,310} {3,151} {§13,034,688)  (1,549,370,149)
Rreziku | monedhés me 31
Dhjetor 2019 (3,519,540,354) 7,643,651 90576381 5,251,760,631 1,639,440,311
31 dhjetor 2018
ELR usD GPE LEF Tortal

Lboszari regiars b
arkituashme dhe 4 tera (2,579,931,316) 2674333 43,779,758 5426551147  2,893,074322
M]'E-IZE monEtare ni arki
dhe banibi 17,659,029 23,808 27,007 5,545 460 13,795,314
Tatali (2.562,232.277) 2,698,101 43,806,765 5432007607  2,916,370,236
L it té

JOgEart tragtars (165,993,795} 13127} [663,278,224]  1829,175.146)

pagueshme dhe ta tjera
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ShiEnimet o pasqyrave financiare piir vitin e mbyllur mé 31 dhjn-t_u[mm

{Wiorat joné né Lek)
Hua _ {9E0,036,661) . _ J480,036,661)
Totall (6:96,030,455) {3,127%) - [G63A7RI34)  [1,309,211 807)

Rrozibuw i monadhés mé 31
Ehietor 2018

ar. Manaxhdini | riskist nanciar {Vazhdim)
[d) Rishu | naemaa W nterasit

(3,208,262,733) 2,695,014 43,806,765 4,768,014, 383 1,607,158 425

Riski | normis sé interesit prfageson riskun gf viera o instrementave financare do t6 luhatet nga ndryshimet
M Iref LB morm &5 i interesit dhe rigkun g maturitet | sktiveye linonciare g mbarsn intenss b8 peté | ndrgshizm
nga maturitet] | pasiveve financizre ol mbartin interes. Gjatésia e kohes né & cilén norma e Interest eshid fikse
por e instrument financiar pircaktohn se 0 ¢'masé eshid e ekspoeune nda) riskul 1@ normes 58 interesit.
Aktivet dhe detyrimet e shogiist mbajng nomat e interesit té tregul,. NE datén o raportit, insirumentat
financiaré mbartis t& normave 12 Interesit paragiten si mé poshe:

31 Dhjetor )
2015 !ﬂ}l
Hugmarrje 433,284,041 E0056,661
433,780,001 AH0,036,661

3a. Angachime dive pasiguri
Detyrimet totinore

Librat e Shoeirisd nuk jand auditusr nga organet tatimore pér vitin e mbylle me 31 difjetar 20149, Si rrpedhojs
detyrimet tatimore nuk mund té konsiderohen pérfundimtare, Detyrime t8 mundshme o8 frund té rezulknjng
g3 njE auditim i organave tatimare nuk mund {8 maten ng mémyre tE beseeshme,

Coshife giygEsare

Glate akbivieetit te sa té zakonshém, Shogira mund té pirfshibet né pratendime apo veprime té ndryshme
Fgiore nga palé t8 treta. Baruar na opindonin & drajiueswe 18 Shogrss; konklugiani pErfundimtar i lidhje me
kiito gEahtje nuk do ti ket efekte negative né poricionin financiar té Shoqérisé ose ndrgshive adé aktivet neto b2
i)

34, Mgjarje pas hilancit

11 Mars 1020, Organdzata Botérore e Shndetit o deldaral koronavirusin [COVED-19) nji pandemi. Ndirsa situata
asht@ ende duke u ehyilluar ng Shaipérl dhe ne mbard botén, ka paslgur 18 larté mibi shtrirjen e 55} né kahién o
IEshimit 1& kityre pasoyrave financiare individuale, Menaxhimi pret & shylerisimi | lhogarive 1e arketueshme,
inventari, dhe shiyrja e afatit t& kontratave te noertinit, té ndikohen nps situata. Impakti financiar do & njibe
nga Kompania gabd vitd 2020, Menashimi do (8 vaehdold (& monitorojé ndikimin & musdshem dhe do té
ndérmarié bk glitha hapat & mancdshidm par 1@ lehtésuar gda elokt, Menaxhiml & konsideran kige pandemi & pfi
ngfarie g nuk fregullohet pas datés s@ rapostimit dhe e ka shoalosur n shinimet shpjeguese & pasqyrave
financiare individuale, Efektet mbi bazin e vijimisise n& pargatitjen o pasqyrave financiare individuale jans
shpalosur ni shénimin § t@ kiityre pasgyrave financiare individuale.

Muk ka asnje ngjarpe pas datés s hilancit e cila kitrkon rregullime ape shpjegime né kéto pasgyra financiare
individuale,
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